
2021年 10月 13日 

利用者様ご家族各位 

社会福祉法人姫路東部福祉会 

特別養護老人ホーム 清寿園 

施設長 大 垣 一 樹 

 

新型コロナウイルス感染防止対策 

対面でのご面会について 
 
 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げますと共に、当施設運営への深いご理解と

ご協力に心より感謝申し上げます。 

清寿園では、令和２年２月末日よりご面会を制限させていただき、利用者様とご家族様

には大変なご不自由とご心配をおかけして参りました事をお詫び申し上げます。 

感染症終息のゴールは未だ見えませんが、その中でも清寿園ではご家族様に利用者様

といつでも安心してご面会していただけるよう、姫路市の補助金を活用して新たに「面会室」

を設置する予定です。 

完成は１０月末を予定しておりますが、ご面会については改めてお知らせを致しますの

で、今しばらくお待ちいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※
１
組
ず
つ
の
ご
面
会
と
な
り
ま
す
。
事
前
に
電
話
・L

I
N
E

等
で
ご

予
約
を
い
た
だ
き
、
毎
日
午
後
２
時
半
～
４
時
の
間
で
、
10
分
か
ら

15
分
程
度
の
時
間
制
限
を
設
け
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。 

 

（現状）

廊下

（改修後）

廊下

現会議室

玄関

玄関

自動ﾄﾞｱ

自動ﾄﾞｱ

新面会室のイメージ

ご家族側 利用者様側

可動式のﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝで区切る

(中央は透明アクリル板)

ﾋﾞﾙﾄｲﾝﾀｲﾌﾟの

ｴｱｺﾝが中央に１台

ﾊﾟｰﾃｰｼｮﾝ設置に伴い既存のｴｱｺﾝ撤去

⇒ ｴｱｺﾝと換気扇を各２基新設

（ｳｲﾙｽ除去空気清浄機も設置）

ﾏｲｸ･ｽﾋﾟｰｶｰ設備設置

事

務

所

事

務

所


